
新 宿

初 台

幡 ヶ 谷

笹 塚

代 田 橋

明 大 前

( 井の頭線乗換 )

下 高 井 戸

桜 上 水

上 北 沢

八 幡 山

芦 花 公 園

千 歳 烏 山

仙 川

つ つ じ ヶ 丘

柴 崎

国 領

布 田

調 布

西 調 布

飛 田 給

武 蔵 野 台

多 磨 霊 園

東 府 中

府 中

分 倍 河 原

中 河 原

聖 蹟 桜 ヶ 丘

百 草 園

高 幡 不 動

南 平

平 山 城 址 公 園

長 沼

北 野

京 王 八 王 子

515,592

34,498

15,806

51,952

11,712

40,026

110,124

24,956

25,152

9,056

28,988

7,528

48,818

54,358

27,126

10,558

25,716

12,650

68,354

10,728

12,952

17,350

6,470

10,354

46,214

61,718

15,074

37,222

3,988

38,588

6,718

4,712

2,106

11,804

33,538

1.6

4.3

2.1

2.3

3.8

1.2

1.0

0.4

-0.8

3.0

2.5

2.5

2.5

1.8

1.5

0.9

0.9

1.3

3.6

1.5

2.4

2.1

3.2

3.1

1.9

1.6

1.8

3.7

-1.1

-0.3

2.0

-0.8

-3.2

1.7

1.0

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

281,786

31,518

17,027

30,832

8,588

22,988

69,895

20,351

13,640

7,113

14,971

7,492

34,848

28,177

18,652

7,556

13,443

4,142

61,614

6,970

17,026

8,771

6,614

11,433

44,102

34,018

11,014

27,909

3,709

21,647

4,081

3,850

1,994

11,295

25,948

1.1

0.8

1.1

0.1

-2.9

2.5

-0.8

-1.8

-0.8

0.7

0.0

3.5

0.9

-0.2

-0.1

-1.7

-1.1

0.1

3.3

0.6

20.5

0.5

1.0

1.2

-1.7

1.9

-1.2

-1.2

-2.1

-1.1

-1.7

-2.7

-2.0

-0.9

-0.8

定 期 外 ％

797,378

66,016

32,833

82,784

20,300

63,014

180,019

45,307

38,792

16,169

43,959

15,020

83,666

82,535

45,778

18,114

39,159

16,792

129,968

17,698

29,978

26,121

13,084

21,787

90,316

95,736

26,088

65,131

7,697

60,235

10,799

8,562

4,100

23,099

59,486

1.4

2.6

1.6

1.5

0.9

1.7

0.3

-0.6

-0.8

2.0

1.6

3.0

1.8

1.1

0.8

-0.2

0.2

1.0

3.5

1.2

11.9

1.5

2.1

2.1

0.1

1.7

0.5

1.5

-1.6

-0.6

0.6

-1.7

-2.6

0.4

0.2

計 ％

797,378

760,031

742,489

698,848

694,154

736,596

719,953

695,040

685,270

659,765

653,573

615,717

580,474

561,225

555,508

550,045

542,412

320,761

309,797

294,087

282,288

281,678

277,397

243,117

212,669

197,783

160,780

156,997

119,360

114,290

110,455

110,282

59,486

1.4 

1.5 

1.5 

1.4 

1.4 

1.2 

1.3 

1.4 

1.4 

1.4 

1.4 

1.4 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

1.7 

2.1 

2.0 

1.4 

1.3 

1.3 

1.3 

1.4 

1.1 

1.1 

0.5 

0.6 

0.7 

0.7 

0.7 

0.6 

0.2 

％

京　　 王　　 電　　 鉄

京 王 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

13.4キロ
(－0.7％)

定 期 旅 客
11.7キロ
(0.0％)

定期外旅客
12.8キロ
(0.8％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 30 －



小　　　計

( 相 模 原 線 )

京 王 多 摩 川

京 王 稲 田 堤

京王よみうりランド

稲 城

若 葉 台

京 王 永 山

京王多摩センター

京 王 堀 之 内

南 大 沢

多 摩 境

橋 本

小　　　計

( 競 馬 場 線 )

府 中 競 馬 正 門 前

( 動 物 園 線 )

多 摩 動 物 公 園

( 高 尾 線 )

京 王 片 倉

山 田

め じ ろ 台

狭 間

高 尾

高 尾 山 口

小　　　計

合　　　計

1,332,382

10,730

35,720

6,506

13,852

17,152

26,754

55,300

19,898

38,526

14,010

63,806

302,254

216

4,082

2,740

2,798

10,722

3,902

14,782

1,678

36,622

1,675,556

1.8

0.7

3.8

2.9

2.3

-0.5

0.6

3.7

2.5

0.2

0.8

2.0

2.0

-4.4

-0.8

3.8

0.1

-1.7

-1.2

0.4

1.9

-0.1

1.8

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

865,119

6,971

21,248

7,727

7,744

10,126

20,027

34,916

12,981

25,759

6,577

35,032

189,108

3,013

2,480

2,329

2,444

6,590

4,065

12,784

9,674

37,886

1,097,606

0.9

-0.8

2.3

4.8

-0.7

-0.3

0.9

2.4

1.0

-0.6

-0.2

1.0

1.1

2.2

-0.3

1.4

-2.5

-4.5

4.2

-1.2

0.1

-0.8

0.8

定 期 外 ％

2,197,501

17,701

56,968

14,233

21,596

27,278

46,781

90,216

32,879

64,285

20,587

98,838

491,362

3,229

6,562

5,069

5,242

17,312

7,967

27,566

11,352

74,508

2,773,162

1.4

0.1

3.2

3.9

1.2

-0.4

0.7

3.2

1.9

-0.1

0.5

1.7

1.6

1.7

-0.6

2.7

-1.2

-2.8

1.5

-0.3

0.4

-0.5

1.4

計 ％

243,601

232,503

218,549

211,944

202,300

191,921

172,931

153,289

137,459

107,984

98,839

3,229

6,563

48,721

46,442

44,157

33,111

30,719

11,352

1.8 

2.0 

1.6 

1.4 

1.4 

1.6 

2.2 

1.8 

1.3 

1.5 

1.7 

 

1.6 

-0.6 

0.8 

0.6 

0.3 

0.8 

0.2 

0.4 

％

京 王 線（№ 2） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

－ 31 －



渋 谷

神 泉

駒 場 東 大 前

池 ノ 上

下 北 沢

新 代 田

東 松 原

明 大 前

( 京 王 線 乗 換 )

永 福 町

西 永 福

浜 田 山

高 井 戸

富 士 見 ヶ 丘

久 我 山

三 鷹 台

井 の 頭 公 園

吉 祥 寺

合　　　計

221,222

3,822

25,034

4,196

57,106

4,322

11,456

27,064

110,124

18,810

10,268

17,404

29,562

7,392

24,434

14,732

3,462

81,556

561,842

1.2

5.2

-1.3

0.7

0.1

0.5

0.3

2.7

1.0

2.3

3.4

1.2

1.3

-0.1

1.6

-1.9

1.1

1.0

1.0

種　別

駅　名

乗 降 人 員 （人） 通 過 人 員（人）

定 期 ％

141,259

7,270

14,065

5,681

57,069

5,492

7,214

20,166

69,895

14,909

8,506

13,272

14,830

6,544

16,288

8,009

3,459

66,631

410,664

-0.7

2.8

0.1

-0.3

-0.4

-0.8

-1.6

1.3

-0.8

-0.2

0.7

-0.1

0.1

-1.6

0.5

-0.5

-4.3

-0.1

-0.3

定 期 外 ％

362,481

11,092

39,099

9,877

114,175

9,814

18,670

47,230

180,019

33,719

18,774

30,676

44,392

13,936

40,722

22,741

6,921

148,187

972,506

0.5

3.6

-0.8

0.1

-0.2

-0.2

-0.4

2.1

0.3

1.2

2.2

0.6

0.9

-0.8

1.1

-1.4

-1.7

0.5

0.5

計 ％

362,481

364,271

357,452

355,624

337,184

332,714

324,396

242,145

221,989

213,192

196,550

175,481

170,706

154,351

147,936

148,187

0.5 

0.5 

0.5 

0.5 

0.8 

0.9 

0.9 

0.6 

0.6 

0.5 

0.6 

0.5 

0.5 

0.4 

0.4 

0.5 

％

井 の 頭 線（№ 1） （注）　人員の右側、「％」欄は対前年増加率

5.7キロ
(0.0％)

定 期 旅 客
5.2キロ
(0.0％)

定期外旅客
5.5キロ
(0.0％)

計
１ 人 平 均 乗 車 キ ロ

(　　)内は対前年増加率

－ 32 －


